Принятие решения об определении назначения капитального строения (здания, сооружения) в соответствии с единой классификацией назначения объектов недвижимого имущества (за исключением эксплуатируемых капитальных строений (зданий, сооружений) (п.22.92. Указа Президента Республики Беларусь от 26.04.2010 № 200).

Осуществляет  прием заявлений, направление запросов и выдачу документов: сектор осуществления административных процедур отдела по работе с обращениями граждан и юридических лиц Солигорского райисполкома, телефон 142, 22-14-44, г.Солигорск, ул.Козлова, 35, кабинет 107. Приемные дни: понедельник - пятница 8.00 – 13.00, 14.00 – 19.00; суббота 9.00 – 13.00.
Ответственный за подготовку проекта решения: отдел архитектуры и строительства Солигорского райисполкома, телефон 22-48-47, 22-03-11,               г. Солигорск, ул. Козлова, 35, кабинет 105. Начальник отдела - Макей Светлана Валериевна (на время отсутствия – заместитель начальника Полканова Лариса Владимировна).
     Документы и (или) сведения, представляемые гражданином для осуществления административной процедуры:

· заявление;
· разрешительная документация на строительство объекта;

·  проектная документация (в случае, если объект не закончен строительством);
· технический паспорт или ведомость технических характеристик (в случае, если объект закончен строительством)

* Другие документы и (или) сведения, необходимые для осуществления административной процедуры, по запросу государственного органа (иной организации), в который обратился гражданин, в установленном порядке предоставляются государственными органами, иными организациями, к компетенции которых относиться их выдача, а также могут быть предоставлены гражданином самостоятельно.

Срок осуществления административной процедуры: 15 дней со дня подачи заявления, в случае запроса документов и (или) сведений от других государственных органов, иных организаций – 1 месяц

Размер платы: бесплатно

Срок действия  документа: бессрочно

Солигорский райисполком

                                           ___________________________

_____________________           (Ф.И.О. заявителя)

Зарегистрированного по адресу:

 _____________________________

паспорт серии _______ № _______

личный № ____________________

выдан _________________________

«____»________________________

           контактный телефон ____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять решение об определении назначения капитального строения (здания, сооружения) в соответствии с единой классификацией назначения объектов недвижимого имущества следующих строений:
__________________________________________________________________
расположенных по адресу:___________________________________________

_________________
    ________________

      ________________

                       (дата)                                                                               (подпись)                                                 (Ф.И.О.)